
Uchwała Nr XXXVI/274/09 

Rady Gminy Przywidz 

- osoby pełniącej funkcję organów gminy 

           z dnia 5 listopada 2009 r.                
 

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Przywidz 

dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez podmioty niepubliczne oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystywania. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 167 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 249, 

poz. 2104 z późn. zm.), w związku z art. 90 ust. 1a, 2b, 2c, 2d  i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r  

o systemie oświaty  (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 

 

Rada Gminy Przywidz uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Przywidz dla niepublicznych 

przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez podmioty niepubliczne 

oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.   

 

§ 2 

Postanowienia ogólne 

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1. przedszkolu – należy przez to rozumieć przedszkole niepubliczne działające na terenie Gminy 

Przywidz, 

2. innych formach wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć inne niż przedszkola     

i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych formy, tzn.  niepubliczny zespół 

wychowania przedszkolnego lub niepubliczny punkt przedszkolny działający na terenie Gminy 

Przywidz, 

3. dotującym - należy przez to rozumieć Gminę Przywidz, 

4. uczniu – należy przez to rozumieć ucznia przedszkola lub innej formy wychowania 

przedszkolnego, 

5. organie prowadzącym – należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną prowadzącą 

przedszkole niepubliczne lub inne formy wychowania przedszkolnego na terenie Gminy 

Przywidz, ubiegającą się o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Przywidz. 

 

§ 3 

Podstawa obliczania dotacji 

1. Przedszkolu przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości 75% ustalonych w budżecie 

Gminy Przywidz wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych 

prowadzonych przez Gminę Przywidz w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym, że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 

przez Gminę Przywidz. 



2. Przedszkole, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy o systemie oświaty prowadzi wczesne 

wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymuje dotację z budżetu Gminy Przywidz w wysokości nie 

niższej niż kwota przewidziana na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w 

części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Przywidz.  

3. Organ prowadzący wychowanie przedszkolne w formach, o których mowa w § 2 pkt 2, 

otrzymuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotację z budżetu 

Gminy Przywidz w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w 

przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Przywidz, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 

przez Gminę Przywidz. 

4. Jeżeli do przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego uczęszcza uczeń nie będący 

mieszkańcem Gminy Przywidz, gmina, której mieszkańcem jest ten uczeń, pokrywa koszty 

udzielonej dotacji.  

5. Dotacje, o których mowa w ust. 1, 2 i 3 są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań w 

zakresie wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej. Dotacje mogą być wykorzystane 

wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących szkoły lub placówki. Wydatki te nie obejmują 

wydatków na remonty, inwestycje i zakupy inwestycyjne. 

6. Środki na dotacje dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego 

zabezpiecza budżet Gminy Przywidz uchwalony na kolejny rok budżetowy. 

7. Kwota dotacji może ulec zmianie – zarówno zmniejszeniu, jak i zwiększeniu: 

a) w przypadku zmiany wysokości wydatków bieżących z budżetu Gminy Przywidz na 

przedszkola samorządowe lub w przypadku zmiany podstawy obliczania dotacji dla przedszkola 

lub innej formy wychowania przedszkolnego  

b) w przypadku zmniejszenia lub zwiększenia liczby uczniów uczęszczających do przedszkola lub 

innej formy wychowania przedszkolnego – tylko w ramach danych zawartych we wniosku,        

o którym mowa w § 4 ust. 2 i 3 lit. d. 

c) po przeliczeniu dotacji na dzieci niepełnosprawne po otrzymaniu metryczki subwencji 

oświatowej na rok, w którym udzielona zostanie dotacja, z uwzględnieniem zadań 

pozaszkolnych – wychowanie niepełnosprawnych w przedszkolach.   

8. W przypadkach, o których mowa w ust. 7, dotujący dokonuje weryfikacji kwoty dotacji należnej 

i odpowiednio, o ustaloną różnicę, zwiększa lub pomniejsza raty dotacji na kolejne miesiące 

danego roku. 

 

§ 4 

Tryb postępowania o udzielenie dotacji 

1. Przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego otrzymują dotację z budżetu Gminy 

Przywidz, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Dotacji udziela się na okres jednego roku, pod warunkiem złożenia przez organ prowadzący do 

Wójta Gminy Przywidz, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 

udzielenia dotacji, wniosku o udzielenie dotacji. Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa 

załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji, o którym mowa w ust. 2, powinien zawierać następujące dane: 

a) nazwę i adres organu prowadzącego przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego, 

b) nazwę i adres przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego 

c) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie przedszkola lub innej formy wychowania 

przedszkolnego do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 

d) planowaną liczbę uczniów, w tym uczniów niepełnosprawnych; dzieci, które mają być objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju i nie będących mieszkańcami Gminy Przywidz, w roku, 

którego dotyczy wniosek o dotację, z uwzględnieniem planowanej liczby uczniów w okresie 

styczeń - sierpień oraz w okresie wrzesień - grudzień, 

e) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja. 



4. Organ prowadzący przedszkole sporządza i przedstawia dotującemu: 

a) w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji - kserokopię 

sprawozdania sporządzonego zgodnie z obowiązującymi w systemie oświaty przepisami 

prawnymi dotyczącymi sprawozdawczości (jako załącznik do wniosku o udzielenie dotacji) 

b) w terminie do dnia 10 każdego miesiąca informację o aktualnej liczbę uczniów  

wg stanu na pierwszy dzień każdego miesiąca, wraz z informacją o miejscu zamieszkania 

uczniów, w tym liczbę uczniów niepełnosprawnych i objętych wczesnym wspomaganiem 

rozwoju, 

5. Niezachowanie przez organ prowadzący terminu złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 2, 

skutkuje nie zaplanowaniem kwoty dotacji dla przedszkola oraz innych form wychowania 

przedszkolnego w budżecie Gminy Przywidz i odmowę jej udzielenia. 

6. Udzielenie dotacji poprzedzone jest zawarciem umowy na dany rok budżetowy pomiędzy 

Wójtem Gminy Przywidz a podmiotem prowadzącym przedszkole lub inną formę wychowania 

przedszkolnego.     

 

§ 5 

Przekazywanie dotacji 

1. Dotacje są przekazywane w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca roku 

budżetowego następującego po roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji, na wskazany we 

wniosku rachunek bankowy przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego. 

2. Obliczenia dotacji na dany miesiąc dokonuje się w oparciu o informacje, o których mowa w § 4 

ust. 4 lit. b, mnożąc wielkość dotacji na jednego ucznia przedszkola lub innej formy 

wychowania przedszkolnego przez rzeczywistą liczbę uczniów zapisanych  

i uczęszczających do przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego.   

 

 

§ 6 

Rozliczenie wykorzystania dotacji 

1. Organ prowadzący przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego sporządza               

i przekazuje dotującemu w ciągu 10 dni po upływie każdego miesiąca rozliczenie udzielonej 

dotacji, uwzględniające: 

a) wysokość otrzymanej miesięcznej części dotacji, 

b) informację o liczbie uczniów w miesiącu, którego dotyczy rozliczenie (wg stanu na pierwszy 

dzień miesiąca), w tym liczbie uczniów niepełnosprawnych i objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju wraz z informacją o miejscu zamieszkania uczniów, 

Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

2. W przypadku nie wykorzystania w całości środków dotacji za dany miesiąc organ prowadzący 

przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego zobowiązany jest do zwrotu 

niewykorzystanych środków dotacji do budżetu Gminy Przywidz w terminie do 20 dnia 

miesiąca następującego po upływie miesiąca, którego dotyczy rozliczenie. 

3. W przypadku nienależnego pobrania środków dotacji lub pobrania w nadmiernej wysokości 

organ prowadzący zobowiązany jest do zwrotu ustalonej różnicy wraz z odsetkami liczonymi 

jak od zaległości podatkowych do budżetu Gminy Przywidz. Zwrot kwoty stwierdzonej różnicy 

wraz z odsetkami liczonymi od dnia przekazania środków może nastąpić w formie potrącenia od 

wysokości kwoty dotacji należnej w kolejnym miesiącu lub w formie przelewu na rachunek 

bankowy dotującego w terminie do 20 dnia miesiąca następującego po upływie miesiąca, 

którego dotyczy rozliczenie. Od kwot dotacji zwróconych po wskazanym terminie nalicza się 

odsetki począwszy od dnia następującego po dniu, w którym upłynął termin zwrotu dotacji. 

4. W przypadku wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem dotujący ma prawo 

wypowiedzieć za jednomiesięcznym okresem bez odszkodowania umowę, o której mowa w § 5 

ust. 3 oraz zażądać bezzwłocznego zwrotu przekazanych środków z odsetkami ustawowymi 

liczonymi od dnia ich przekazania.  



5. Tryb postępowania w przypadku nie dokonania zwrotu dotacji w terminie, o którym mowa w 

ust. 2, 3 i 4, określają przepisy ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.).   

6. Dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji i kontroli 

dokumentów związanych z liczbą uczniów. 

7. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli w imieniu dotującego mają prawo wstępu do 

przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz wglądu do prowadzonej przez nie 

dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania a także w związku 

z przeprowadzeniem kontroli – przetwarzać dane osobowe uczniów tych placówek.  

 

§ 7 

1. Wypłatę kolejnych części dotacji wstrzymuje się w przypadkach: 

a) zaprzestania działalności przez przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego, 

b) nie wywiązywania się z obowiązku rozliczania otrzymanych części dotacji w wyznaczonym 

terminie, zgodnie z postanowieniami § 6 ust. 1 – do czasu przedstawienia właściwej 

dokumentacji, 

c) odmowy udostępnienia dokumentacji zawierającej bieżące informacje o liczbie uczniów  

- do czasu wyjaśnienia niezgodności, 

d) powzięcia przez Wójta  Gminy Przywidz uzasadnionej informacji o ustaniu prawa przedszkola 

lub innej formy wychowania przedszkolnego do otrzymania dotacji.  

2. O wstrzymaniu wypłaty kolejnych rat dotacji Wójt Gminy Przywidz informuje pisemnie organ 

prowadzący przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego.  

 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.  

 

                                                                                                                            Wójt 

                                                                                                Osoba pełniąca funkcję organów gminy 

Marek Zimakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                      Załącznik nr 1 

 do Uchwały Nr XXXVI/274/09 

                                                                                    Rady Gminy Przywidz 

osoby pełniącej funkcje organów gminy 

          z dnia 5 listopada 2009 roku 

 

 

 
……………………………………… 

Pieczątka 

 

...……………………, dnia……………. 
 

 

Wójt 

Gminy Przywidz 

ul. Gdańska 7 

83-047 Przywidz 

  

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY PRZYWIDZ
1
 

dla 
2
 

a) niepublicznego przedszkola 

b) innej formy wychowania przedszkolnego (niepubliczny zespół wychowania 

przedszkolnego, niepubliczny punkt przedszkolny) 

 

Wnoszę o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Przywidz w roku ………………………………... 

 

1. Wnioskodawca 

………………………………………………………………………………………………….……

…………………………………………………………………………………………….…………

………………………………………………………………………………………. 
(nazwa i adres organu prowadzącego przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego) 

 

2. Nazwa i adres przedszkola / innej formy wychowania przedszkolnego: 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………… 

 

3. Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie przedszkola lub innej formy wychowania 

przedszkolnego do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 

4. Planowana liczba uczniów w roku, którego dotyczy wniosek o dotację: ………………….. 

w tym:  

4.1. liczba uczniów niepełnosprawnych w okresie: 

a) w okresie styczeń – sierpień …………………………………………………………..... 

b) w okresie wrzesień – grudzień ………………………………………………………….. 

4.2. liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w okresie: 

a) w okresie styczeń – sierpień …………………………………………………………..... 

b) w okresie wrzesień – grudzień …………………………………………………………. 

                                                 
1
  wniosek należy złożyć nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji 

2
  podkreślić właściwe 



4.3. liczba uczniów nie będących mieszkańcami Gminy Przywidz  

a) w okresie styczeń – sierpień ……………………………………………………………. 

b) w okresie wrzesień – grudzień ………………………………………………………….. 

5. Nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja: 

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 

 

................................................................ 

    Pieczątka i podpis wnioskodawcy 

 
Załącznik: 

1. Kserokopia sprawozdania zgodnie z obowiązującymi w systemie oświaty przepisami dotyczącymi 

sprawozdawczości wg stanu na dzień 10 września danego roku.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                              Załącznik nr 2 

                                                                                                           do Uchwały Nr XXXVI/274/09 

                                                                                              Rady Gminy Przywidz 

                                                                                                                          osoby pełniącej funkcję organów gminy 

                    z dnia 5 listopada 2009 roku 

 

 

…………………………….. 
pieczątka 

...……………………, dnia………………. 
 

 

Wójt 

Gminy Przywidz 

ul. Gdańska 7 

83-047 Przywidz 

  

ROZLICZENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY PRZYWIDZ  

ZA MIESIĄC ……………     ….………..  ROKU 

 

………………………………………………………………………………………………….……

…………………………………………………………………………………………….…………

………………………………………………………… 
(nazwa i adres organu prowadzącego przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego) 

 

przekazuje rozliczenie dotacji z budżetu Gminy Przywidz w miesiącu ……………….     

………………… roku, udzielonej dla 

…………………………………………………………………………………………………...……

……………………………………………………………………………………………...…………

………………………………………………………………………………………... 
nazwa i adres przedszkola / innej formy wychowania przedszkolnego: 

 

1. Kwota otrzymanej miesięcznej raty dotacji: …………………………………………….. zł 

 

2. Informacja o aktualnej liczbie uczniów w miesiącu, którego dotyczy rozliczenie (wg stanu na 

pierwszy dzień miesiąca), w tym liczbie uczniów niepełnosprawnych i objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju wraz z informacją o miejscu zamieszkania uczniów. 

 
Lp. Imię i 

nazwisko 

dziecka 

Data 

urodzenia 

dziecka 

(wg 

roczników) 

Miejsce zamieszkania Rodzaj 

niepełnosprawności 

Wczesne 

wspomaganie 

rozwoju 

(tak/nie) 

1      

2      

3      

…      

Razem: …………. 

dzieci 

 Razem liczba dzieci: 

 zamieszkałyc

h na terenie Gminy 

Przywidz: ………    

  z poza Gminy 

Przywidz: ……… 

 Liczba dzieci 

razem:  

………….. 

Liczba dzieci 

razem:  

………….. 

 



 

Świadoma/y odpowiedzialności za nienależne pobranie dotacji oraz wykorzystanie dotacji 

niezgodnie z jej przeznaczeniem, poświadczam zgodność przedstawionych powyżej informacji ze 

stanem faktycznym. 

 

 

 

………………………………………….. 

pieczątka i podpis organu prowadzącego  

 

 


